令和４年１月 11 日

会員各位

一般社団法人

特定ラジオマイク運用調整機構

当機構契約のメールサーバーの障害につきまして

日頃より当機構の運営にご協力頂きありがとうございます。

この度は、当機構が契約しているメールサーバーに障害が発生し、会員の皆様にご迷惑を

お掛け致しましたこと、お詫び申し上げます。

障害が発生しておりました事象につきましては、現在はすべて復旧しております。障害の

概要につきまして、下記のとおりご報告申し上げます。

【障害発生の時間帯】

 令和４年 1 月 8 日 12 時頃～1 月 9 日 0 時頃の約 12 時間 ※ 現在は復旧しております

【現象】

 運用連絡受付メールアドレス（rm-unyo＠radiomic.org）の送受信不具合。

これにより、当機構事務局にて運用連絡メールを受信できなくなりました。また、会員が

運用連絡メールを送信した際、一部で送信エラーとなりました。

【現在の状況】

 復旧後は、運用連絡受付メールアドレスにて、正常にメールを受信できることを確認して

おります。

【原因】

 サーバーのハード障害との報告を受けております。

障害発生中に運用連絡メールが送信エラーとなりました会員につきましては、お手数を

おかけしますが、再度、送信して頂きますようお願い申し上げます。

 今回の障害に関して、ご不明な点などがございましたら、当機構事務局までお問い合わ

せください。

            特定ラジオマイク運用調整機構 事務局 電話：03-5273-9806